
清瀬博済堂クリニック 地域連携室だより
（一般編）

Ｖｏｌ．０５ ２０１９．１２．１５

〒 ２０４－００２３
東京都清瀬市竹丘２－１５－１５
ＴＥＬ ： ０４２－４１０－０００１
ＦＡＸ ： ０４２－４９７－１６４１
地域連携室 : 岸 寛信
発行責任者 : 院長 柏木 睦美

拝啓

師走に入り、寒さが一段と厳しくなってまいりました。ますますご多忙
のことと存じます。

当院は外来維持透析の施設として、患者様がご自宅で日常生活を健全に
過ごせることを目標としています。
継続的な治療への支援において、ときにご家族での介護困難や日常生活

が困難な場合には、ご担当の介護支援専門員様やご施設様と相談や調整を
させていただいています。また、往診医との協力も行っています。諸事情
お困りの際にはお気軽に当院地域連携室まで、ご相談ください。

インフルエンザの流行シーズンになり、マスクの着用を
皆様にお願いしています。

２０１９年も残すところあとわずかとなりました。
本年は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
来年も、より一層のご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。

敬具

今月のワンポイント❕

冬場のガンコな痒みには！？
乾燥肌と痒みへのスキンケア、洗身は優しく石鹸泡
による手洗いと、保湿剤の使用で軽減します。


